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水泥製品              石綿瓦、石綿板、隔熱磚、
                             石綿瓷磚及石綿管等。

紡織製品              防火隔熱布、石綿毯、
                             石綿防火衣與防火手套等。

耐磨製品              煞車來令片、離合器片等。

絕緣製品              絕熱填充材料、防漏墊圈、
                             石綿油漆填充物等。





所有的空氣中皆含有少量的
石綿纖維。

居住於含有石綿成分之建材
的房屋中(建材結構完整)。

住家進行室內裝修時，因拆
除含有石綿成分之建材，而
釋放出的石綿纖維。

在缺乏安全防護下，頻繁處
理含石綿相關建材拆除的建
築工人。

因工作內容或生活環境須直
接暴露石綿、或是間接暴露
石綿。
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石綿建材
處理判斷流程





並交由合法之公民營廢棄物清

除處理業者代為清除處理，以

避免自行拆除時有吸入飛散石

綿之疑慮。



一般平面口罩對石綿纖維沒有阻絕效果 ! !

請確實佩戴防護性較高的面罩，並配合N100濾材，
另外還要佩戴全面罩保護黏膜、皮膚，降低石綿纖維
暴露的風險。

拆除工作者：



抵擋石綿纖維危害最低防護要求





之抵擋石綿纖維危害的防護要求





搭配頭套與防護衣，才能全面防護石綿纖維的危害



網址: https://asbestos.epa.gov.tw/Index.aspx

國內廢棄物清除處理機構

可寧衛股份有限公司 
電話：07-6228422 
地址：高雄市岡山區中山南路308號

經濟部中區事業廢棄物綜合處理中心
(日友環保科技股份公司彰濱廠) 
電話：04-7910135 
地址：彰化縣線西鄉彰濱西五路2號





基隆市立醫院
長庚醫療財團法人基隆長庚紀念醫院
衛生福利部基隆醫院

02-24652141
02-24313131
02-24292525

臺北市立聯合醫院（忠孝、和平婦幼、林森
中醫昆明院區）
國立臺灣大學醫學院附設醫院
臺灣基督長老教會馬偕醫療財團法人馬偕紀
念醫院
基督復臨安息日會醫療財團法人臺安醫院
博仁綜合醫院
國泰醫療財團法人國泰綜合醫院
中心診所醫療財團法人中心綜合醫院
臺北醫學大學附設醫院
新光醫療財團法人新光吳火獅紀念醫院

02-25523234
02-23123456

02-25433535
02-27718151
02-25786677
02-27082121
02-27510221
02-27372181
02-28332211

若您曾有石綿暴露、或拆除等相關工作史
可至全國各地職業醫學科做醫療諮詢



臺北榮民總醫院
三軍總醫院附設民眾診療服務處
中國醫藥大學附設醫院臺北分院
臺北市立萬芳醫院

02-28712121
02-87927044
02-27919696
02-29307930

醫療財團法人徐元智先生醫藥基金會亞東紀
念醫院
佛教慈濟醫療財團法人臺北慈濟醫院
天主教耕莘醫療財團法人耕莘醫院
衛生福利部雙和醫院
行天宮醫療志業醫療財團法人恩主公醫院
新泰綜合醫院
臺灣基督長老教會馬偕醫療財團法人淡水馬
偕紀念醫院

02-89667000
02-66289779
02-2193391
02-2490088
02-26723456
02-9962121

02-8094661



天成醫療社團法人天晟醫院
壢新醫院
怡仁綜合醫院
敏盛綜合醫院
臺北榮民總醫院桃園分院
德仁醫院
沙爾德聖保祿修女會醫療財團法人聖保祿醫院
衛生福利部桃園醫院
長庚醫療財團法人林口長庚紀念醫院
大明醫院

03-4629292
03-4941234
03-4855566
03-3179599
03-3384889
03-3632323
03-3613141
03-3699721
03-3281200
03-3202792

國立臺灣大學醫學院附設醫院新竹分院 03-5326151

天主教仁慈醫療財團法人仁慈醫院 03-5993500

大千綜合醫院
財團法人為恭紀念醫院
衛生福利部苗栗醫院
梓榮醫療社團法人弘大醫院

037-357125
037-676811
037-261920
037-361188



中山醫學大學附設醫院
中國醫藥大學附設醫院
光田醫療社團法人光田綜合醫院
佛教慈濟醫療財團法人臺中慈濟醫院
童綜合醫療社團法人童綜合醫院
臺中榮民總醫院
衛生福利部臺中醫院

04-24739595
04-22052121
04-26625111
04-36060666
04-26581919
04-23592525
04-22294411

彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院
秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院

04-7238595
04-7256166

國立臺灣大學醫學院附設醫院雲林分院 05-5323911

天主教中華聖母修女會醫療財團法人天主教
聖馬爾定醫院
戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院

05-2756000
05-2765041

長庚醫療財團法人嘉義長庚紀念醫院
佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院

05-3621000
05-2648000



臺南市立醫院
臺灣基督長老教會新樓醫療財團法人臺南新
樓醫院
臺灣基督長老教會新樓醫療財團法人麻豆新
樓醫院
奇美醫療財團法人奇美醫院
奇美醫療財團法人柳營奇美醫院
國立成功大學醫學院附設醫院
郭綜合醫院
臺南市立安南醫院
晉生醫療社團法人晉生慢性醫院
衛生福利部胸腔病院
衛生福利部臺南醫院

06-2609926

06-2748316

06-5702228
06-2812811
06-6226999
06-2353535
06-2221111
06-3553111
06-2330003
06-2705911
06-2200055

長庚醫療財團法人高雄長庚紀念醫院
財團法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫院
高雄市立大同醫院
高雄市立小港醫院
高雄榮民總醫院
健仁醫院

07-7317123
07-3121101
07-2911101
07-8036783
07-3422121
07-3517166



國軍高雄總醫院左營分院附設民眾診療服務處
國軍高雄總醫院岡山分院附設民眾診療服務處
義大醫療財團法人義大醫院
高雄市立民生醫院

07-5811648
07-6252281
07-6150011
07-7511131

屏基醫療財團法人屏東基督教醫院
南門醫療社團法人南門醫院
安泰醫療社團法人安泰醫院
衛生福利部恆春旅遊醫院

08-7363026
08-8894568
08-8329966
08-8892705

國立陽明大學附設醫院
醫療財團法人羅許基金會羅東博愛醫院
臺北榮民總醫院員山分院

03-9325192
03-9543131
03-9222141

佛教慈濟醫療財團法人花蓮慈濟醫院 03-8561825

衛生福利部臺東醫院 089-324112



石綿危害與預防宣導
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